



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2023 № 144

О внесении изменений в областную государственную программу «Укрепление единства российской нации, гармонизация межнациональных отношений и развитие казачества в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Укрепление единства российской нации, гармонизация межнациональных отношений и развитие казачества в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 28.01.2016 № 11 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 16.08.2016 № 473, от 28.12.2016 № 789, от 01.03.2017 № 90, от 25.05.2017 № 342, от 11.10.2017 № 689, от 27.12.2017 № 918, от 21.02.2018 № 102, от 26.04.2018 № 257, от 25.09.2018 № 627, от 07.12.2018 № 830, от 06.02.2019 № 30, от 24.10.2019 № 638, от 20.12.2019 № 785, от 26.02.2020 № 72, от 04.06.2020 № 322, от 26.12.2020 № 865, от 25.03.2021 № 176, от 24.11.2021 № 744, от 30.12.2021 № 921, от 28.03.2022 № 170, от 14.04.2022 № 239, от 28.04.2022 № 256, от 01.11.2022 № 794, от 20.12.2022 № 966, от 31.01.2023 № 20, от 09.03.2023 № 90, от 18.04.2023 № 182, от 04.10.2023 № 585), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- позицию «**Ответственный исполнитель Государственной программы**»

изложить в следующей редакции:

Ответственный исполнитель Государственной программы	Министерство Смоленской области по внутренней политике, министр Смоленской области по внутренней политике Борисенко Игорь Владимирович
--	--

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «29 655,5 тыс. рублей» заменить словами «29 410,5 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «5 685,2 тыс. рублей» заменить словами «5 440,2 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «2 069,4 тыс. рублей» заменить словами «1 824,4 тыс. рублей»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**» слова «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике Борисенко Игорь Владимирович» заменить словами «министр Смоленской области по внутренней политике Борисенко Игорь Владимирович»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «9 823,8» заменить цифрами «9 578,8»;

- в графе «2023 год» цифры «5 685,2» заменить цифрами «5 440,2»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «6 208,0» заменить цифрами «5 963,0»;

- в графе «2023 год» цифры «2 069,4» заменить цифрами «1 824,4»;

2) в разделе 1:

- в абзаце первом слова «2010 года» заменить словами «2021 года»;

- в абзаце втором цифры «19» заменить цифрами «20»;

- абзацы шестой – девятый изложить в следующей редакции:

«В настоящее время на территории Смоленской области действуют 17 казачьих обществ и иных объединений казаков общей численностью около 650 человек.

В состав Смоленского отдельского казачьего общества войскового казачьего общества «Центральное казачье войско» входят 12 казачьих обществ, которые внесены в государственный реестр казачьих обществ в Российской Федерации.

Численность казаков, взявших на себя обязательства по несению государственной и иной службы, составляет 563 человека.

В течение 2023 года членами казачьих обществ проводилась работа по военно-патриотическому воспитанию молодежи, подготовке к военной службе, предупреждению чрезвычайных ситуаций, гражданской и территориальной обороне, обеспечению экологической и пожарной безопасности, охране общественного порядка, возрождению, сохранению и развитию самобытной казачьей культуры.»;

3) в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «**Общие положения**» раздела 2 слова «начальник Департамента Смоленской области по внутренней политике Борисенко Игорь Владимирович» заменить словами «министр Смоленской области по внутренней политике Борисенко Игорь Владимирович»;

4) в разделе 3:

- в пункте 1.1:

- в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 5 цифры «270,0» заменить цифрами «220,0»;
- в графе 6 цифры «90,0» заменить цифрами «40,0»;
- в пункте 1.2:
 - в графе 3 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
 - в графе 5 цифры «900,0» заменить цифрами «705,0»;
 - в графе 6 цифры «300,0» заменить цифрами «105,0»;
- в графе 3 пункта 1.3 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.4 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.5 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.6 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.7 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.8 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.9 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.10 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- в графе 3 пункта 1.11 слова «Департамент Смоленской области по внутренней политике» заменить словами «Министерство Смоленской области по внутренней политике»;
- позицию «Итого по комплексу процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Итого по комплексу процессных мероприятий		9 578,8	5 440,2	2 069,3	2 069,3
	федеральный бюджет	3 615,8	3 615,8	0,0	0,0
	областной бюджет	5 963,0	1 824,4	2 069,3	2 069,3

- позицию «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

Всего по Государственной программе		9 578,8	5 440,2	2 069,3	2 069,3
	федеральный бюджет	3 615,8	3 615,8	0,0	0,0
	областной бюджет	5 963,0	1 824,4	2 069,3	2 069,3
	местные бюджеты	0,0	0,0	0,0	0,0
	внебюджетные источники	0,0	0,0	0,0	0,0

Губернатор
Смоленской области



В.И. Анохин